1297. Urbanus V (Grimerio Bonifacii) cancellario Parisiens., ut Guillelmo de Pomeriis*, priori majori mona-
sterii Cluniac., Matiscon. dioec., qui libros Sententiarum in studio Parisiensi ordinarie legit et cursus suos in
theologica facilitate complevit, magisterii honorem et docendi licentiam in facilitate praefata largiatur. Dat.
Avinione vj kal. Novembris, anno secundo. « Viri sacre lectionis ».

1364, Octobris 27, Avenione.
Reg. Vat. Aven. Urbani V, vol. VII, fol. 497*.

1. Post obitum Petri de Renello abbatis, Aug. 8, an. 1369, in abbatem monasterii Arremarensis nominatus est (Reg.
Aven. Urbani V, vol. XX, fol. 165, ubi tamen minime exprimitur, ips im mag. in theol. fuisse), sed obiit ante Novemb. 7
ejusd. an., ut e nominatione su^cessoris Guillelmi (de Vaudrey), qui de abbatia de Besua an. 1367, Nov. 7, translatus est ad
Arremarens. (quod in Gall. Christ., XII, 559, non refertur, et IV, 710, Guillelmus omittitur). apparet (ibid., vol. XXIII, f. 15 b).

1297 . Urbanus V (Grim. Bonifacii) cancellario Paris., ut Matthaeum Soloe de Rotomago, Ord. Min. (asse-
rentem « quod de antiqua et approbata consuetudine in studio Paris, extitit observatum quod in quolibet loco
Ordinum fratrum mendicantium civil. Paris, unus solus frater libros Sentent. legit ordinaria lectura »), in
duabus sequentibus vacationibus, in quaruni priore duos, et in posteriore alios duos libros legal, ad legendas
Sententias admittat. Dat. Avinione vij id. Novembris, anno tercio. « Libenter illos ».

1364, Novembris 7, Avenione.
Reg. Vat. Aven. Urbani V, vol. X, fol. 425.

1298. Appellatio fratris Foullechat, Ord. Minorum, ad sedem apostolicam super quibusdam articulis qui ipsi
imputati erant a magistris facultatis theologicae. Cedula revocationis.

1364, Novembris 21, 22, Parisiis.

In nomine Domini, amen. Tenore presentis publici instrument! universis pateat evi-
denter quod anno a Nativitate Domini, millesimo trecentesimo sexagesimo quarto, die
vicesima prima mensis Novembris, indictione tertia, pontificatus sanctissimi patris ac
domini nostri domini Urbaiii divina providentia pape quinti anno tertio, in scolis fratrum
Predicatorum Parisius, coram venerabili et circonspecto viro, domino et magistro Grirnerio
Bonifacii cancellario eccl! Paris., doctore in facultate theologie, pluribusque bacalariis
dicte facultatis ibidem existentibus et congregatis ad disputandas questiones dicte facul-
tatis, ut moris est in studio Parisiensi, et, ut prima facie videbatur, etiam pluribus scola-
ribus Universitatis Parisiensis aliisque clericis et personis ibidem congregatis pro pre-
dictis questionibus disputandis audiendis; inmediate post praiidium illius diei, in mei
notarii publici et testium infrascriptorum presentia personaliter constitutus religiosus ac
honestus vir, frater Dionisius dictus Foullechat, Ord. fratr. Min., Parisius in predicta

15.
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facultate bacalarius, ut dicebatur, teneiis in suis manibus duas cedulas in papiru '(stc) scri-
ptas, unam videlicet per magistros predicte facultatis theologie, ut dicebatur, eidem fratri
Dionisio ordinatam, ut in predictis scolis earn legeret, et per dictum dominum cancella-
rium, ut dicebatur, sibi traditam, cujus tenor de verbo ad verbum inferius est insertus;
alteram vero quamdam appellacionem seu provocacionem continentem; supplicans ibidem
cum humilitale et magna instantia predicto domino cancellario, quatenus sibi placeret hoc
dicere, sicut idem dominus cancellarius sibi promiserat, ut dicebat dictus frater Dionisius,
et qualiter in hoc facto erga dictum dominum cancellariurn se habuerat, ut dicebat. Tune
dictus dominus cancellarius dicto fratri Dionisio dixit et respoiidit : « Legatis cedulam,
per magistros predicte facultatis vobis ordinatam, si vultis, et si noil vultis, disputemus. »
Quam siquidem cedulam, ut premittitur, sic ordinatam, in predictis scolis idem frater
Dyonisius legere 11011 voluit preterea. Hiis vero hinc hide sic actis, agitatis et auditis, tune
prefatus frater Dionisius predictam cedulam, appellacionem seu provocacionem conti-
nentem incepit legere, et earn in predictis scolis publice et alta voce de verbo ad verbum
perlegit : cujus tenor de verbo ad verbum noscitur esse talis :

« Reverendissimi patres, domini ac magistri, quia ego, frater Dionisius Foullechat,
Ord. frat. Min. Parisius, semper fui voluntarius, sum et ero usque ad mortem, obedire
sancte matri Romane ecclesie et manere in catholice fidei unitate, cum fuerim delatus
domino meo cancellario eccl. Paris., aliqua dixisse in meo principio Sententiarum* que
minus bene sonare dicebantur in auribus aliquorum verba mea et intentum minus favora-
biliter recipientium, quorum verborum ineoruin murmur audiens, percipieiisque nonnullos
super hiis dubitare, dominum meum cancellarium adivi, submittens me correction! sue,
et aliorum magistrorum meorum in omnibus in quibus delinquissem (sic], humiliter sup-
plicando, quatiiius michi audiencia preberetur, ut possem declarare intellectum dictorum;
item, in die sancti Martini2, presentibus pluribus, idem repplicaiis, requisivi quatiiius
michi coiiclusiones dubias traderet, et (leg. ut) ego manu mea propria intellectum meum,
quern legendo protuleram plenius quam in scripto meo erat, planius declararem, — super
quibus fui minime exauditus. Sicque michi data hec cedula, in qua michi plura sunt ad
revocandum injuncta, quorum aliqua non dixi, alia revocaiida sub forma sine meis demeritis
nimis gravi, ad quod nunquam credidi dominum cancellarium tendere nee magistros : ea
propter, predicta cedula reservata examini sacrosaiicte Romane ecclesie super hoc, contra
reverendos magistros Grimerium Boiiifacii, Symonem Freroii, Nicolaum Oresme, eorumque
super hoc consiliarios vel fautores, ad sanctam sedem apostolicam provoco et appello
instanter, instantius, instantissime, nee non a sententia in me lata ab ipsis et eorum quo-
libet, conjunctim vel divisim, de revocacione predicta et aggravaminibus super hoc michi
factis, illatis vel ferendis, dicte sancte sedis correction! me submittens, et dictorum
meorum exposicionem referre, ac, si que retractacione indigent, obedire proponens. Qua-
ternum vero meum, quern, domine ^caiicellarie, lenuistis usque nunc, repeto quod reha-
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beam; uliter, protestor quod si quid aliud adderetur, vel ab hac hora amplius reservetur,
actionem ex illo contra me verissimiliter proponam suspectam. Super qua provocacione et
appellacione apostolos peto, tales quales petere possum et debeo, saltern testimoniales,
supponens me, statum meum et Ordinis mei, tuicioni, defensioni et protectioni predicte
sancte sedis apostolice, omnesque michi adherentes et adhere[re] volentes in hac parte;
protestans insuper de hujusmodi appellacione seu provocacione corrigenda, mutanda et in

melius reformanda, ac etiam insinuanda, intimanda et notificanda illi vel illis cujus vel
quorum interest vel intererit, loco et tempore oportunis; et a te, tabellione publico, hie
presente, peto super premissis michi fieri publicum instrumentum, unum, duo vel plura;
et super ^02 vos omnes generaliter, hie assistentes, in testes et testimonium premis-
sorum invocando. »

Qua cedula papiracea, appellacionem seu provocacionem continente, per dictum fratrem
Dioiiisium, ut premittitur, sic perlecta, tune idem frater Dionisius illico et incontinenti,
sub modo, tenore et forma in predicta cedula papiracea contentis, specificatis et declaratis*,
ad predictam sanctam sedem apostolicam provocavit et appellavit.... Tune idem dominus
cancellarius, super predictis appellacione seu provocacione sic interposita et emissa, et

petitione apostolorum, ut prefertur, eidem fratri Dionisio respondit per hunc modum :
« Habita prius copia appellacionis seu provocacionis vestre, vobis respondebo super apo-
stolis infra tempus juris; » et postmodum idem dominus cancellarius, dirigendo verba sua
michi iiotario publico infrascripto dixit sic : « Magister Petre, qui estis hie presens, peto
a vobis michi fieri copiam de premissis et infra scriptis. » De et super quibus omnibus et
singulis suprascriptis prefatus frater Dionisius voluit peciitque et requisivit a me, notario
publico infrascripto, sibi fieri, confici atque tradi publicum instrumentum, seu publica
instrumenta, unum, duo vel plura, hie assistentes in testes et testimonium premissorum
invocando.

Acta fuerunt hec in predictis scolis fratrum Predicate rum predictorum, sub anno,
indictione, mense, die, hora et pontificatu predictis, presentibus venerabilibus et discretis
viris dominis et magistris, Adam de Francovilla, magistro in medicina, Johanne Daudin3,
canonico sacre capelle palatii regalis Paris., Roberto de S. Nicolao, bacalario in predicta
facultate theologie, Yvone de Trevery, notario publico, Gorisopitens. dioc. cler., necnon
religiosis viris, fratribus Petro dicto Ponfichet, et Johanne Scabini, monachis monasterii

S. Dionisii in Francia, et'pluribus alik testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Tenor vero predicte cedule papiracee, per dictos magistros predicte facultatis theo-
logie, ut dicitur, ordinate et per ipsum dominum cancellarium dicto fratri Dionisio, ut
dicitur, ad legendum tradite et michi, notario publico infrascripto, per dictum fratrem
Dionisium in scolis predictis palam et publice tradile, de quo supra fit mentio, de verbo
ad verbum noscitur esse talis4 :
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« Reverend! magistri mei et domini, quia aliqua dixi in principio meo Sententia-
rum, que in auribus nonnullorum male sonaverunt, et ex causa; ego, veritate coactus et ex
ordinatione reverendi patris domini cancellarii, ac facultatis theologie magistrorum, tan-
quam ecclesie et dicte facultatis theologie humilis filius, ipsa dicta in prefato principio
meo male posita corrigo sub hac forma :